
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

O X .O J. J io J tf щ / Р У
г. Сочи

Об итогах городского новогоднего онлайн конкурса среди дошкольных
образовательных организаций муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Музыкальный серпантин-2023»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 24.11.2023г. №1910 «О проведении городского 
новогоднего онлайн конкурса среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края «Музыкальный серпантин-2023», в целях 
выявления и поддержки одаренных детей, развития творческих способностей 
воспитанников дошкольных образовательных организаций посредством 
художественного творчества, в период с 18 декабря по 29 декабря 2023 года 
был организован и проведен городской новогодний онлайн конкурс среди 
дошкольных образовательных организаций «Музыкальный серпантин- 
2023», в котором приняли участие следующие дошкольные образовательные 
организации города Сочи: №23, №33, №34, №41, №45, №47, №53,№55, №63, 
№67, №69, №76, №78, №87, №92, №93, №114, №118, №122, №127, №140, 
№166, НШ-ДС №80, СОШ №77 им. Щербакова С.Н. (дошкольный модуль).

Конкурс проводился по следующим номинациям: «Новогодняя песня», 
«Новогодний танец», «Детский шумовой оркестр».
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри, 
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров городского новогоднего 
онлайн конкурса среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края «Музыкальный серпантин-2023» (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса электронными 
дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.



3. Наградить электронными благодарственными письмами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций за подготовку 
победителей и призеров городского онлайн конкурса «Музыкальный 
серпантин-2023» (приложение 1).

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам проведения онлайн 
конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

6. Руководителям дошкольных образовательных организаций, 
принявших участие в конкурсе, рассмотреть возможность поощрения 
воспитанников и педагогических работников за участие в конкурсе.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН
Ж Ю ЛЛи* г /РМOTI

Список победителей и призеров
городского новогоднего онлайн конкурса среди дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края «Музыкальный серпантин-2023»

Мес
то

№ ДОО Ф.И. конкурсанта или 
наименование 
коллектива участников

Название номера Ф.И.О.
руководителя

Номинация «Новогодняя песня»
I МДОБУ ДС 

№55
«Зимние узоры» «Ой, Зима», 

А. Евдотьева
Наровская Алла 
Анатольевна

I МДОБУ ДС 
№78
«Неваляшка»

Заднепровская
Виктория

песня Снегурочки 
«Зимняя сказка» 
автор И. 
Богушевская, 
музыка 
А.Пенегиной

Петрова Олеся 
Николаевна, 
Сычева Жанна 
Петровна

I СОШ №77 
им.
Щ ербакова
С.Н.
(дошкольный
модуль)

Сулейманян Изабелла, 
Арутюнян Аврора, 
Аракельян Милана, 
Астатурян Ангелина, 
Сергиенко Анастасия

«Елочке не холодно 
зимой», автор Дина 
Мигдал

Сухова Марина 
Владимировна

II МДОБУ ДС 
№23

Полухина Елена «Валенки» Клявина Лариса 
Михайловна

II МДОБУ ДС 
№53

Оноприенко София «Новый год» Дживелекян 
Гаяне Барисовна

II МДОБУ 
ЦРР-ДС №63

«Звёздочки» «Песня про Деда 
Мороза» муз., сл., Е 
Ш аламоновой

Алянина Инна 
Петровна

II МДОБУ ДС 
№122

Коллектив «Ёлочка» «По белому снегу 
идет Новый год», 
Муз. М. Еремеева, и 
сл. С. Еремеев

Карпенко
Наталья
Петровна

II МДОБУ ДС 
№166

«Веселые ребята» «Новый год у 
ворот»

Григорян Ани 
Петросовна

III МДОБУ ДС 
№53

«Звездочки» «Тик-Так» Дементьева
Мария
Владимировна

III МДОБУ ДС 
№67

Старшая группа 
«Паровозики»

«Во дворе сугробы» Кукарина Анна
Эдуардовна,
Гущина
Анастасия
Владимировна

III МДОБУ ДС 
№69

Группа «Морозята» «Новый год» Русакова Елена 
Михайловна



Ill МДОБУ ДС 
№76

Коллектив
воспитанников
«Бабочки»

«Новогодняя 
хороводная», муз. И 
слова Г.Гоголевой

Горлова Марина 
Сальбиевна

III МДОБУ ДС 
№87

Коллектив «Минутка» «Новогоднее
попурри»

Мальцева
Надежда
Сергеевна

III МДОБУ ДС 
№92

Коллектив
воспитанников «Радуга»

«Ёлка» Меликсетян
Сатеник
Жораевна

III МДОБУ ДС 
№114

«До Ми Сольки» «Приходи к нам 
Новый год»

Абагян Евгине 
Рудольфовна

III МДОБУ
ЦРР-ДС
№118
«Исток»

группы «Радуга» и 
«Жемчужинки»

«Зимушка-зима» Алексеева
Наталья
Юрьевна,
Титов Владимир 
Николаевич

III МДОБУ ДС 
№140

«Маленькие звездочки» «Новый год 
приходит»

Гюлумян Гаянэ 
Гайковна

Номинация «Новогодний танец»
I МДОБУ ДС 

№33
«Ветерок» «Русская душа» Ушакова

Анастасия
Николаевна

I МДОБУ ДС 
№45

«Звёздочки» Музыка Yiruma 
"River flows in you" 
(Сияние звезд)

Петри Алёна 
Владимировна

I МДОБУ ДС 
№114

«Звездочки» «Рождественские
ангелы»

Абагян Евгине 
Рудольфовна, 
Попова Юлия 
Сергеевна

I МДОБУ ДС 
№ 140

Творческий коллектив 
«Конфетти»

«Скоро Новый год!» Филатова Елена 
Викторовна

I НШ-ДС №80 Воспитанники старшей 
группы

Валенки, Удалова 
О.В.

Удалова Ольга 
Валерьевна

II МДОБУ ДС 
№34

«Искорки» «Танец Василис» Искендерова
Юлия
Константиновна

II МДОБУ ДС 
№47

«Цветняшки» «Тик-так» Искендерова
Юлия
Константиновна

II МДОБУ ДС 
№93

Танцевальный 
коллектив «Метелица»

«Зима» Григорьева 
Назиля 
Г ранитовна

III МДОБУ 
ЦРР-ДС №63

«Игрушка» «Здравствуй ёлка» Алянина Инна 
Петровна

III МДОБУ ДС 
№69

«Пчелки» «Феи» Русакова Елена 
Михайловна

III МДОБУ ДС 
№76

«Светлячки» «Потолок ледяной», 
сл. С.Островной, 
муз.Э.Ханок

Колягина Елена 
Александровна

III МДОБУ ДС 
№78
«Неваляшка»

старшая группа 
«Снежинки»

танец Снежинок 
автор Н. Тимофеева 

«Дед Мороз»

Петрова Олеся 
Николаевна, 
Сычева Жанна



Петровна
III МДОБУ

ЦРР-ДС
№118
«Исток»

группа «Дельфинчик» «Этот новый-новый 
год!»,
муз. Виталий и 
Наталия Осошник

Трубачева Мария
Анатольевна,
Сапрунова
Надежда
Александровна

III МДОБУ ДС 
№127

Группа «Бусинки» «Волшебные 
снежинки», автор 
Франк Пурсель

Ту ко Людмила 
Юрслановна

Номинация «Детский шумовой оркестр»
I МДОБУ ДС 

№45
«Логошки» «Новогодняя 

полька», муз. Т. 
Морозова

Мирзаханян 
Гаяне Рубеновна

I МДОБУ ДС 
№76

«Озорные ребятки» Штраус Полька 
«Анна»

Белых Наталья
Александровна,
Чупакова
Татьяна
Александровна

I МДОБУ ДС 
№140

«Маленькие виртуозы» «Волшебные звуки 
зимы»

Ивлева Кнарик 
Николаевна

II МДОБУ 
ЦРР-ДС №41

«Восьмушки» Вариация жемчужин 
из балета «Конёк -  
Горбунок» Ц.Пуни

Мальцева 
Татьяна Ю рьевна

II МДОБУ ДС 
№53

«Калинка» Новогодний номер Панченко Инна 
Владимировна

II МДОБУ ДС 
№114

«Рыбки»' «Бубенцы» Абагян Евгине 
Рудольфовна

III МДОБУ 
ЦРР-ДС №63

«Льдинки» «Когда приходит 
новый год» муз., и 
сл., Еремеевой М. Е

Алянина Инна 
Петровна

Начальник управления .Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН 
от Ы Ы л а ш * /? #

Список членов жюри,
принявших участие в городском новогоднем онлайн конкурсе среди 

дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

«Музыкальный серпантин-2023»

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 
образования управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
Члены жюри:
1. Тодуа Ирма Борисовна, заведующая МДОБУ детского сада № 23;
2. Гмызина Татьяна Львовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№23;
3. Клявина Лариса Михайловна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада №23;
4. Иванова Мария Юрьевна, воспитатель МДОБУ детского сада №23;
5. Сердюк Анастасия Александровна, воспитатель МДОБУ детского сада
№23.

Начальник управления


